
F 

DARO  0F1CIAfr 
,c í /pí 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 	

/7 ap o 

Ano IV Edição N° CCCXXXI de 25 de Outubro de 

Secretaria Geral de lnfraestrutura - Grupo: Licitação 

EXTRATO DE HOMOLOCAÇÃO 
SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA EXTRATO DE HOMOLOGAÇAO TOMADA DE PREÇOS N° 03/2019-
SEINFRA. OBJETO: A REFORMA DO POLO TURISTICO DA LAGOA PEDRO II, 2a ETAPA— PT 1043984-29. 
VENCEDOR: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ 10.470.695/0001-29, VALOR GLOBAL R 
$ 412.438,98 (QUATROCENTOS E DOZE MIL QUATROCENTOS E TRINTA E OTO REAIS E NOVENTA E OITO 
CENTAVOS), PARA A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA, ATENDIDAS TODAS AS E)ÊNCIAS 
EDITALÍCIAS. HOMOLOGO E ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.PEDRO DA SILVA BRITO 
SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA. DATA: 22 DE OUTUBRO DE 2019. 

Gabinete do Prefeito - Grupo: Atos Normativos Municipais 

DECRETO N°. 237/2019, DE 23 DE OUTUBRO DE 2019. 

"ESTABELECE O DETALHAMENTO DA DESPESA 

ORÇAMENTÁRIA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, 

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2020". 

O PREFEITO MUNICIPAL. DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE., no uso de suas atribuições legais e de acordo com os 

preceitos estabelecidos no Artigo 9 0 , da Lei Municipal n°. 730/2019, de 23 de outubro de 2019. 

DECRETA: 
Art. 1 0 . - Fica definido para o exercício financeiro de 2020, o Quadro de Detalhamento da Despesa - 

QDD, por Projetos e Atividades previstas na LOA (Lei Orçamentária Anual), discriminado de acordo com 
os Anexos integrantes do presente Decreto. 

Art. 2 0 . - Este Decreto entrará em vigor em 1 0 . (primeiro) de Janeiro de 2020, revogadas as disposições 
em contrário. 

°AÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE., em 23 de Outubro de 2019. 

José Firmino de Arruda 
PREFEITO MUNICIPAL 

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação 
	

~1 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA— TOMADA DE PREÇOS n° TP 01/2019-
SEIDUC, cujo objeto é a REFORMA E AMPLIAÇÃO DA EEF JOÃO EUFRÁSIO DE OLIVEIRA NO SÍTIO QUEIMADAS - 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a retificação do resultado da reanálise das 
PROPOSTAS da seguinte forma: todas DESCLASSIFICADAS: J.V. MARTINS ENGENHARIA—ME, VIRGILIO & JAC IRA 
CONSTRUÇOES LTDA-ME, RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI—ME, CONSTRUTORA MORFEU LTDA, FRANCISCO 
L. RIPARDO—ME, DELTACON CONSTRUÇÃO, INCORPORAÇÃO E ENGENHARIA EIRELI EPP, JV EDIFICAÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA—ME, MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI—ME, JC DE AGUIAR 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EPP, AMIL EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME, WJ FREITAS—ME, 
MHE ENGENHARIA E SERVIÕS EIRELI, SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI—ME, JC EMPREENDIMENTOS EIRELI-
ME. Desta forma fica aberto o prazo de o prazo de 8 (oito) dias úteis previsto Art. 48, § 3° da lei de licitações vigente, 
para a apresentação de cutras propostas escoimadas das causas da desclassificação. Os motivos estarão à disposição 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará 
CNP): 10.462.497/0001 -13 1 CEP: 62.300-000 



, 	 fl 

3 DIARIO OFICIAL 
o 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
•7 en o 

IMPRESSO OFICIAL DO MUNICIPIO 	Ano IV Edição N° CCCXXXI de 25 de Outubro de 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  e no 
horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n° 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 24 
de outubro de 2019. 

Se ;retaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARA- A Pregoeira comunica aos interessados que 
estará abrindo licitação na riodalidade PREGÃO ELETRÔNICO n° PE 01/2019-SETUR/SRP, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS 
EVENTOS NO MUNICIPIO DE VIÇOSA DO CEARA, o sistema receberá o cadastramento das propostas até dia 08 de 
novembro de 2019, às 08:C-Oh, abertura e classificação das propostas às 08:10h, disputa de lances a partir das 14:00h. 

edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br  
<http://www.bbmnet.com.br/>, Iicitacoes.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.br/licitacoes  
<http://www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 
396, Centro, Viçosa do Ceerá/Ce, em 24 de outubro de 2019. 

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO N° 19102404SECIPS, 
DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019-SEAG/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/2019-
SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: LEDA RAMOS DOS SANTOS. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE BLUSAS, FARDAMENTO E MATERIAL DE EPI. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA D 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. VALOR GLOBAL: R$ 4.345,00 (QUATRO MIL 
TREZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: LEDA RAMOS DOS SANTOS. ASSINA 
PELA CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ— CE, 24 DE OUTUBRO 2019. 

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ- CE TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO N° I9102402SECIPS, 
DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL N° 15/2019-SEAG/SRP, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 15/2019-
SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATANTE: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADA: LEDA RAMOS DOS SANTOS. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE BLUSAS, FARDAMENTO E MATERIAL DE EPI. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DP 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. VALOR GLOBAL: R$ 6.320,00 (SEIS MIL 
TREZENTOS E VINTE REAIS). ASSINA PELA CONTRATADA: LEDA RAMOS DOS SANTOS. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: DAN lELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ— CE, 24 DE OUTUBRO 2019. 

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
A SECRETÁRIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará 
CNP: 10.462.49710001-13 1 CEP: 62.300-000 


